
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 226 DEL 30/01/2018

OGGETTO: Sgravio contributi consortili - Ditta “Mavelli Giuseppe”.

IL PRESIDENTE

Visti i ruoli concernenti il contributo fisso di irrigazione dell’anno 2017 ed il contributo di utenza
2016 per gli acquedotto rurali, approvati con Determina Presidenziale n. 188 del 6 dicembre 2017;

Considerato che:
- con atto di citazione notificato in data 25 ottobre 2017, l’avv. Francullo, su mandato della ditta

“Mavelli Giuseppe nato in Margherita di Savoia il 27 agosto 1957”, ha convenuto il Consorzio
dinanzi al Giudice di Pace di Trinitapoli al fine di ottenere la rettifica del contributo di utenza
concernente il consumo di acqua potabile dell’anno 2016 (acquedotto rurale Orno);

- dalle verifiche eseguite dai tecnici consortili è emerso che l’effettivo consumo effettuato dalla
ditta in questione è stato pari a mc 54 anziché quello di mc 1.225 inizialmente attribuito alla
stessa a causa di un mero errore di trascrizione;

- la ditta medesima ha effettuato il pagamento di quanto effettivamente dovuto pari ad € 130,20, di
cui € 60,00 per il contributo fisso per l'anno 2017 ed € 70,20 per il contributo di utenza per l'anno
2016, tramite versamento diretto all'Ente, con assegno circolare n. 8108505091 emesso dal
Banco di Napoli;

Ritenuto, pertanto di:
- disporre lo sgravio dell'importo complessivo di € 348,61 iscritto nel ruolo n. 2017/3807, di cui €

60,00 per il contributo fisso per l'anno 2017 (cod. trib. 642) ed € 288,61 per il contributo di
utenza per l'anno 2016 (cod. trib. 636):

- disaccertare l’importo di € 218,41, riferito al consumo di acqua erroneamente attribuito alla ditta
“Mavelli Giuseppe”, sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul capitolo n. 010109 del titolo I
– tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
 di disporre lo sgravio dell’importo di € 348,61 iscritto nel ruolo n. 2017/3807 in favore della

ditta “Mavelli Giuseppe nato in Margherita di Savoia il 27 agosto 1957” c.f.
MVLGPP57M27E946M;

 di disaccertare l’importo di € 218,41 sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul capitolo n.
010109 del titolo I – tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario.

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


